“O ms aquelzzts quezzn el me chamarzm perazzso ssazm aiudazzsz o 225: 2254 seu conselho 2255 quandozzai [him

formas mesterzzso Ou 2w me em" se alguum2270 caualeiroml (mm:

u pera

homenszm de ssame fiizimili'a.2267

2273 hi2274 2277 02278 quezzat hyzzsz mmerzzaa leuezzst nlzzss

peram ElReym“.

2255

2261 2259sem forem

2275 manda2276 meque porteiro m”

fol. 45.

Alfonsus Dey gratia Rex Portugalie et Algarbii vobis Nuno Martini meo meyrino maiori uel illis qui in

uestro loco fuerint salutem. Sciatis quod abbatisa et conuentus monasterii de riunlo tinto miserunt mihi dicere

quod riqui homines uadunt ad suum monasterium cum pluribus militibus quam in meo decreto continetur et

quod faciunt ibi eis multum malum et multam forciam et filiant eis res suas sine ratione et in meo decreto contine

tur quod ricus homo qui tenuerit a duobus mille morabitinis usque ad quatuor mille morabitinos non uadautad

domum meam nec ad monasterium nec ad ecclesiam nisi cum tribus militibus et illi qui tenuerint a duobus mille

morabitinis inferius uadant sicut infancones et filius legitimus qui non tenuerit terram nec denarios a domino Bege

' leuet tres milites et non magis et continetur in meo decreto quod miles qui non fuerit infancom non leuet ad

monasterium nec ad ecclesiam plusquam tres bestias et quater homines Et miserunt mihi dicere quod multi mi

lites uadunt ad suum monasterium et petunt eis ibi algum contra meum decretum in quo decreto continetur quod

filii legitimi non petant algum in monasteriis nec in ecclesiis dum uixerint patres et matres eorum nec dent iude

eis aliquid dum uixerint patres uel matres nisi ad comedendum moderate Et miserunt mihi dicere quod aliqui

riqui homines uadunt ad predictum suum monasterium pluries in anno quam in meo decreto continetur in quo

decreto continetur quod ad monasterium quod habuerit quinquaginta casalia et a quinquaginta usque ad centum

non uadant riqui homines nisi semel in anno et ad monasterium quod habuerit centum casalia et ad centum ad

supra uadat bis in anno. Et miserunt mihi dicere quod tam riqui homines quam milites faciunt eis multam for

ciam et multum malum in aliis- multis rebus contra meum decretum vnde mando uobis firmiter quod uos nou

sufferatis quod riqui homines nec milites ueniant ad supradictum monasterium nisi secundum quod in meo de

creto continetur ut supra dicitur nec sustineatis quod faciant sibi in dicto monasterio supradictis rebus nec in

aliis forciam nec malum nec petant ibi aliquid contra meum decretum sed faciatis eas ad meum decretum tenere

vnde aliter non faciatis sin autem tornabo me per eum ad nos et habebo de uobis queixume. Et mando quod

abbatisa et conuentus supradictus teneant istam carlam. Data Vlixbone pridie kalendas septembris Bege mau
dante per Alfonsum Suerii superiudicem. iacobus lohanis inotuit. Era M.“l ccc.a vu.a

Pergam. do Most. de S. Bento da Aw Maria do Porto n.“ 138, copia na Collfrç. da Arademia.

IX

1261—ABR11.

lnstrumentum super facto munete.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi amen. Nouerintw'niuersi presentis scripti seriem inspecturi, quod.

era M.3 (:0.3 uam.a vim.a et anno Dominice incarnationis u.° cc.° Lx.o primo mense aprilisa cum ego Alfonsus III.Ill

Dei gratia llerqPortugalie incepissem facere monetam meam prout mihi de iure et de consuetudine licere cre

debam, prelati barones religiosi et populus regni mei sencientes inde se grauari et dicentes quod ego nec de iure

nec de consuetudine hoc facere poteram nec debebam pecierunt a me humiliter super hoc curiam conuocari et

quid inde fieri et seruari debent in ipsa curia difiiniri et ego ad eorum instanciam feci archiepiscopum et omnes

episcopos barones religiosos et communitates regni mei apud Colimbriam conuenire vbi cum inter me et eos

super premissis fuisset in ipsa curia diucius disceptatum ego post multos et uarios tractatos hinc inde habitus

super eis de communi et uoluntario consensu meo et omnium predictorum pro utilitate et bono paramento meo

et regni mei et successorum meorum et omnium de regno meo et ad omnem dubitationem tollendam in poste

rum in hac parte de consilio tocius curie mee una cum vxore mea Regina domna Beatrice illustris regis castelle

et Legionis filia et filia nostra infantissa domna Blanca taliter declaro ordino statuo et firmiter concedo per istam

meam cartam in perpetuum ualituram. videlicet quod uetus moneta reducatur ad ualorem pristinum et remanett

perpetuo in eo statu et ualore quem umquam habuit meliorem. Et noua moneta quam ego nunc faciebam valeat

et duret in perpetuum cum eadem ueteri moneta tali modo videlicet quod duodecim denarii de moneta 110ua

ualeant per cambium in omnibus emptionibus et uenditionibus et rebus aliis sexdecim denarios de ueteribus
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denariis. Et per predictam ordinationem declarationem et statutum quelibet persona habens ualorem X.em libra

rum debet mihi dare mediam libram de moneta ueteri suppradicta et licet habeat plus nisi habeat viginti libras

completas non det plusquam mediam libram et que non habuerit ualorem decem librarum nihil det. Et persona

habens ualorem viginti librarum debet dare unam libram et licet plus habeat nisi habuerit centum libras com

pletas non det plusquam unam libram. Et persona habens ualorem centum librarum debet mihi dare duas libras

et licet plus habeat nisi habuerit mille libras completas non det mihi plusquam duas libras et persona habens

ualorem mille librarum debet dare tres libras et non det plusquam tres libras licet plus habeat. Et msolutione

istius pecunie maritus et uxor eius pro una persona computentur. Et istas libras debeo ego reeipere in omnibus

partibus regni mei ut dictum est preterquam in illis locis ubi currunt morabitini uetcres de viginti septem so

lidis pro morabitino uel morabitini Legionis in quibus locis debent mihi dare persone ibidem commorantes mo

rabitinos quales ibi currunt eommuniter secundum taxationem predictam Et estimatio bonorum in decem viginti

centum et mille debet fieri per morabitinos tales quales ibidem mihi persoluendi sunt. Et huiusmodi bonorum

taxatio debet fieri per bonos homines locorum fidedignos iuratos ad sancta Dei euangelia. Et excipiantur a pre

dicta collectione monete archiepiscopus cum tribus seruientibus de familia sua quos uoluerit. Et quilibet epis

copus cum duobus seruientibus de familia sua. Et magnus comendator flospitalis in partibus cismarinis si ibi

fuerit tempore collectionis eum tribus seruientibus de familia sua. Et magister de Auys cum duobus seruientibus

suis. Et magister milicie Templi si ibi fuerit cum tribus seruientibus de familia sua. Et prior Hospitalis cum

duobus seruientibus suis. Et maior eomendator de Vcles in Portugalia cum duobus seruientibus suis si ibi fue

rint tempore collectionis et persone religiose et milites de spata cinta et filii eorum et domine generose nisi fue

rint cum rustieis coniugate. Et canonici et portionarii ecclesiarum catedralium et istam collectionem sine extra

ctionem monete debeo facere et recipere semel tantum in tota uita mea et non magis Et debeo extrahere dictam

pecuniam usque ad unum annum continuum computandum in quolibet loco et in qualibet villa regni a die illa

qua eam inceperint ibi extrahere colleetores Et post ipsum annum completum continuum in quolibet loco ut

dictum est non debeo facere aliam exactionem seu reeollectionem ipsius monete nisi aliqui sint absentes tempore

collectionis predicte uel sint pignorati pro ipsa pecunia ante finem anni ipsius pro quibus si non fuerit facta so

lutio in ipso anno debent soluere mihi ipsam pecuniam pro ipsa moneta secundum modum predictum si uene